

Suomen Salibandyliitto ry

Pääsarjojen kurinpitodelegaation päätös 13 / 2023–24

Päätöspäivä	28.11.2023
Ottelu	F-liiga miehet, TPS – Jymy, Turku 25.11.2023
Vireilletulo	Pelirangaistus ottelussa
Päätöksen kohde	Jari Hankkio, Jymy
Asia	Jymyn Jari Hankkion (#26) ja TPS:n Lauri Stenforsin (#23) välinen kontakti ottelun 2. erässä, peliajassa 36:40.

Tiivistelmä

*Tilanne tapahtuu TPS:n hyökkäyspäässä. TPS:n Stenfors juoksee pallotto-
mana ylöspäin kohti maalialueen kulmaa. Jymyn Hankkio tulee tilanteeseen
Stenforsin takaa vasemmalta puolelta. Hankkio ottaa pitkän askeleen ja
astuu Stenforsin juoksulinjalle. Hankkion oikean jalan polvi osuu Stenforsin
vasemman jalan pohkeen ulkoreunaan, hieman polven alapuolelle. Stenforsin
jalat osuvat yhteen ja hän kaatuu. Stenfors loukkaantuu tilanteessa. Erotuomarit
tuomitsevat Hankkiolle tilanteessa pelirangaistuksen raa'an rikkomuksen tekemisestä tai
yrittämisestä.*

*Kurinpitodelegaatio toteaa, että Stenfors on tilanteessa täysin palloton
pelaaja. Hankkion viimeinen askel, joka johtaa kontaktiin, on kurottava ja
suuntautuu suoraan Stenforsia jalkoihin takaviistosta. Hankkion pelitilanteen
vastaista pelaamista kuvastaa Hankkion oman mailan käyttö, joka ei ole
pelinomaisesti maassa estämässä syöttöä Stenforsille vaan kahdessa kädessä
rinnan korkeudella. Kurinpitodelegaatio katsoo, että Hankkion ainoa tarkoitus
tilanteessa on jalallaan kampata Stenfors. Hankkion polvi osuu tilanteessa
Stenforsia hieman polven alapuolelle, säären ulkoreunaan. Stenforsin jalka on
kontaktin tapahtuessa tilanteessa ilmassa juuri ennen maahan astumista.*

*Kurinpitodelegaatio katsoo, että Stenforsilla ei ole ollut mahdollisuutta
tilanteessa ennakoida tällaista peliin kuulumatonta kontaktia. Pallo ei ole
mukana tilanteessa ja Hankkio tulee tilanteeseen Stenforsin takaa. Kurinpitodelegaatio
katsoo lisäksi, että tällainen polvella jalkoihin tuleva kontakti voi olla hyvin
vaarallinen, jos rikotun pelaajan polvi vääntyy kontaktista. Käsillä olevassa
tapauksessa Stenforsin jalka on ilmassa, mikä lieventää kontaktin vaarallisuutta.
Kurinpitodelegaatio katsoo kuitenkin,*

että tilanne ei ole ollut sillä tavalla Hankkion hallinnassa, että hän olisi voinut välttää tapahtunutta vaarallisemmankin kontaktin.

Kurinpitodelegaatio katsoo siten, että Hankkion kontakti on kohdistunut pallottomaan pelaajaan ja kontakti on ollut tahallinen, epäurheilijamainen ja vaarallinen.

*Kurinpitodelegaatio määrää Jymyn Jari Hankkiolle **kahden ottelun pelikiellon**. Määrätty rangaistus on suoritettava tiedoksiantoa seuraavasta pelistä lukien eli 4.12.2023 pelattavasta pelistä lähtien.*

Asian aineisto

Erotuomariraportti 25.11.2023

"614/12 Pelaaja tai joukkueen toimihenkilö tekee tai yrittää tehdä raajan rikkomuksen

Ajassa 36.40 Nurmon Jymyn pelaaja nro 26 Jari Hankkio tulee polvella sivusuunnassa tarkoituksellisesti TPS pelaajan nro 23 Lauri Stenforsin polveen. Tuomitsimme tilanteesta pelirangaistuksen syynä raaka fyysinen pelaaminen. Lauri Stenfors loukkaantuu tilanteessa."

TPS:n vastine 27.11.2023

"TPS-Jymy -ottelun peliajassa 36.39 TPS:n Lauri Stenfors syöttää pallon oman joukkueensa pelaajalle Jymyn maalin viereen ja lähtee tämän jälkeen etenemään pallottomana kohti maalia.

Jymyn pelaaja Jari Hankkio on tilanteessa myöhässä eikä ehdi puolustamaan Stenforsin nousua maalille. Hankkio ottaa tilanteessa kolmen askeleen vauhdin ja taklaa Stenforsia jalalla vasemman polven alueelle kurottamalla jalkansa ja polvensa tahallisesti Stenforsin jalkoihin.

Toisin kuin videotuomarin päätöksessä todetaan, Hankkio ei edes hae tilanteessa vartalokontaktia, sillä hän ei liikuta ylävartalooaan lainkaan kohti Stenforsia, vaan pitää sen paikallaan, normaalissa peliasennossa, ja ainoastaan kurottaa jalkansa leikkaavalla liikkeellä takaviistosta kohti pallotonta Stenforsia. Todettakoon, että kontaktihetkellä Stenfors oli ollut tilanteessa palloton pelaaja noin kolmen sekunnin ja kahdeksan metrin ajan, jolloin myöskään niin sanottu normaali vartalokontakti, etenkin takaviistosta, ei olisi ollut sääntöjen mukainen. Pallottoman Stenforsin ei voi tilanteessa edellyttää odottavan kontaktia, etenkin takaviistosta, saati jalkoihin.

Vaikka Hankkion kontakti ei kohdistu päähän vaan polven alueelle, tilanteeseen soveltuu ennen kautta Yhteinen pelikäsitys -palaverissa läpikäytyjen esimerkkien Case 6:n (Krp-Oilers) perusteluiden loppuosa:

'Valkoinen pelaaja ajetaan pystyyn, eikä hänen voi olettaa ennakoivan tällaista tekoa, saati pystyä suojautumaan siltä. Tällainen pelaaminen ei kuulu salibandyyn, eikä voi olla hyväksyttävää lajin brändin kannalta. Mustalle pelaajalle Pelirangaistus väkivaltaisesta fyysisestä pelistä ja mikäli kontaktin tulkitaan osuvan suoraan pään alueelle, niin luonnollisesti kyseessä on tällöin Pelirangaistus raasta rikkomuksesta.'

Stenfors loukkaantui tilanteessa eikä pystynyt jatkamaan ottelua. Mikäli Stenfors ei olisi onnekkaasti juuri nostanut vasenta jalkaansa ilmaan, vaan paino olisi ollut vielä sen päällä kuten vain noin puoli sekuntia ennen kontaktia, olisi tilanteessa ollut ilmeinen, hyvin vakavan ja pitkän loukkaantumisen riski.

Jari Hankkio osoittaa tilanteessa täydellistä kunnioituksen puutetta vastustajaa kohtaan ja syyllistyy tilanteessa ilmeisen tahalliseen vastustajan vahingoittamisyhteykseen, joka on luonteeltaan piittaamaton ja vakavan loukkaantumisen riski huomioiden raaka. Pidämme erityisen raskauttavana sitä, että tällaiseen taklaukseen syyllistyy lähes 300 pääsarjaottelua pelannut, kokenut pelaaja, jonka on tilanteessa täytynyt tiedostaa vastapelaajan terveydelle aiheuttamansa vaara.

Tämän kaltaisille rikkeille ei pidä antaa salibandyssä minkäänlaista sijaa ja katsomme, että Hankkiolle tuomittavan pelikiellon tulee olla sen mukainen viesti.”

Jymyn vastine 27.11.2023

”Olemme lukeneet erotuomariraportin, sekä pääsarjojen videotuomarin (Rainer Ehro) päätöksen asiasta. Olemme myös vastaanottaneet tilanteesta tehdyt videoklipit.

Näkemyksemme mukaan tilanteessa Stenfors syöttää laidasta keskialueen ylitettyään pallon Jymyn puolustuspäätyyn, jatkaen omaa liikettään laidasta kohti Jymyn maalia. Samaan aikaan Hankkio pyrki tiivistämään painottoman laidan pelaajana kohti keskustaa, havaiten Stenforsin pyrkimyksen murtautua ison maalivahdin alueen sisälle. Hankkio valmistautuu Stenforsin juoksulinjan mukaiseen kontaktiin, aikomuksenaan puolustaa mahdollinen maalinteon uhka. Stenforsin osittain muuttuvan liikesuunnan ja Hankkion virhearvion johdosta Stenforsin ja Hankkion välille syntyy kontakti, joka osuu Stenforsia säären yläosaan.

Kontakti ei osu polveen, kuten erotuomariraportissa on virheellisesti ilmoitettu. Asian näkee selvästi videolta, sekä tätä väitettä tukee Stenforsin reaktio kohdasta jota pitelee välittömästi tilanteen jälkeen. Lisäksi epäselväksi jää, mihin pelisääntöjen pykälään perustuen erotuomarinraportti on kirjoitettu, sillä pelisääntöjen mikään yksittäinen pykälä ei sisällä sanoja raaka ja fyysinen samassa pykälässä. Mielestämme ottelun jälkeen kirjoitettavan raportin tulisi sisältää pelisääntöihin pohjautuvaa perustelua, eikä pelisäännöissä ilmenevien sananmuotojen huolimattontaa käyttöä, joka voi aiheuttaa virheellistä tulkintaa tapahtuneesta.

Tilanne tarkistetaan videolta, ja Hankkiolle tuomitaan PRO (pelirangaistus).

Mielestämme tilanteessa Hankkio arvioi tilanteen väärin. Hankkion tarkoitus on estää Stenforsin liike maalia kohti liikkumalla arvioimansa liikesuunnan editse, ohjaten Stenforsin hidastamaan omaa liikettään. Stenfors ei havaitse lähestyvää Hankkiota, jolloin Hankkion liikkeestä tapahtuvaa liikesuunnan muutosta ei synny. Hankkio arvioi ehtimisensä

virheellisesti, ollen tilanteesta myöhässä, mutta yrittäen silti hidastaa / estää Stenforsin liike. Hankkion toteuttama teko on jalan ojentaminen kohti Stenforsin arvioitua liikesuuntaa, jonka lopputuloksena on kamppiuksen kaltainen tilanne.

Vaikka kyseessä on pelaajan virhearvioon ja oman virhearvion korjaamiseen liittyvä tahaton teko, olemme videoerotuomarin kanssa samaa mieltä siitä, että nähty tilanne voi aiheuttaa loukkaantumisvaaran vastapelaajalle. Tilanne on mielestämme tällöin tulkittavissa pelisääntöjen pykälien 607/4 tai 614/3 mukaan. Vastaavanlaisesta tilanteesta ei mielestämme ole suoraan verrannollisia esimerkkejä löydettävissä fyysisen pelin linjauksista. Lähin kontaktiin rinnastettava tilanne ilmenee aiemmasta kurinpitodelegaation päätöksestä kaudella 2023 / 2024 kohdasta kurinpitopäätös 8 (F-Liiga naiset, Eräviikingit – PSS 30.10.2023), sisältäen kuitenkin tapauskohtaisia eroja myös.

Edellä mainittuun selvitykseen perustuen, mielestämme tilanteesta tulisi määrätä jokin kolmesta seuraavasta ratkaisusta: 1) Ei lisärangaistusta, 2) Varoitus, 3) 1 ottelun pelikielto.”

Otteluvalvojan vastine 27.11.2023

”Nurmon Jymyn pelaaja #26 Jari Hankkio ottaa ajassa 36:40 kontaktin TPS:n pelaajaan #23 Lauri Stenforsiin.

Hankkion ainoa tavoite on pysäyttää Stenfors, sillä pallo ei ole tapahtumapaikan lähelläkään. Hankkio tulee sivusuunnasta Stenforsiin nähden, ja kurottaa jalallaan Stenforsin eteen. Kontakti osuu juoksussa olevaa Stenforsia polven seudulle. Stenfors loukkaantui tilanteessa.”

Videotallenteet

Kurinpitodelegaation käytössä ovat olleet seuraavat videotallenteet:

- Ottelutalenne ja siitä tehdyt videoleikkeet

Tapauksen arviointi

Tapaus on tullut kurinpitokäsittelyyn pelaajan saatua pelirangaistuksen ottelussa. Videotuomari on päätöksellään siirtänyt asian kurinpitodelegaatiolle mahdollisen lisärangaistuksen määrittämiseksi. (Pääsarjojen sarjamääräysten 47 §, 49 § ja 50 §.)

Tilanne tapahtuu TPS:n hyökkäyspäässä. TPS:n Stenfors juoksee pallottomana ylöspäin kohti maalialueen kulmaa. Jymyn Hankkio tulee tilanteeseen Stenforsin takaa vasemmalta puolelta. Hankkio ottaa pitkän askeleen ja astuu Stenforsin juoksulinjalle. Hankkion oikean jalan polvi osuu Stenforsin vasemman jalan pohkeen ulkoreunaan, hieman polven alapuolelle. Stenforsin jalat osuvat yhteen ja hän kaatuu. Stenfors

loukkaantuu tilanteessa. Erotuomarit tuomitsevat Hankkiolle tilanteessa pelirangaistuksen raa'an rikkomuksen tekemisestä tai yrittämisestä.

Kurinpitodelegaatio toteaa, että Stenfors on tilanteessa täysin palloton pelaaja. Hankkion viimeinen askel, joka johtaa kontaktiin, on kurottava ja suuntautuu suoraan Stenforsia jalkoihin takaviistosta. Hankkion pelitilanteen vastaista pelaamista kuvastaa Hankkion oman mailan käyttö, joka ei ole pelinomaisesti maassa estämässä syöttöä Stenforsille vaan kahdessa kädessä rinnan korkeudella. Kurinpitodelegaatio katsoo, että Hankkion ainoa tarkoitus tilanteessa on jalallaan kampata Stenfors. Hankkion polvi osuu tilanteessa Stenforsia hieman polven alapuolelle, säären ulkoreunaan. Stenforsin jalka on kontaktin tapahtuessa tilanteessa ilmassa juuri ennen maahan astumista.

Kurinpitodelegaatio katsoo, että Stenforsilla ei ole ollut mahdollisuutta tilanteessa ennakoida tällaista peliin kuulumatonta kontaktia. Pallo ei ole mukana tilanteessa ja Hankkio tulee tilanteeseen Stenforsin takaa. Kurinpitodelegaatio katsoo lisäksi, että tällainen polvella jalkoihin tuleva kontakti voi olla hyvin vaarallinen, jos rikutun pelaajan polvi vääntyy kontaktista. Käsillä olevassa tapauksessa Stenforsin jalka on ilmassa, mikä lieventää kontaktin vaarallisuutta. Kurinpitodelegaatio katsoo kuitenkin, että tilanne ei ole ollut sillä tavalla Hankkion hallinnassa, että hän olisi voinut välttää tapahtunutta vaarallisemmankin kontaktin.

Kurinpitodelegaatio katsoo siten, että Hankkion kontakti on kohdistunut pallottomaan pelaajaan ja kontakti on ollut tahallinen, epäurheilijamainen ja vaarallinen. Edellä mainittu arviointi huomioon ottaen kurinpitodelegaatio katsoo, että Hankkio on tilanteessa käyttäytynyt pääsarjojen sarjamääräysten 53 §:n 3 kohdassa tarkoitettulla tavalla vaarallisesti, väkivaltaisesti ja epäurheilijamaisesti, ja hänelle tulee määrätä rangaistus 54 §:n mukaisesti.

Selvyyden vuoksi kurinpitodelegaatio toteaa, että pääsarjojen sarjamääräysten 52 §:n mukaan kurinpitoelimen on annettava päätöksensä kyseessä olevassa asiassa ennen asianosaisena olevan joukkueen tai henkilön seuraavaa ottelua, mikäli asia on tullut vireille runkosarjassa viimeistään 24 tuntia ennen menettelyn kohteena olevan joukkueen tai henkilön seuraavan ottelun alkua. Pääsarjojen sarjamääräyksessä ei ole määriteltä pelirangaistuksesta seuraavan kurinpitoasian vireilletulon ajankohtaa. Sarjamääräyksiä täydentävien kilpailusääntöjen 66 §:n mukaan kurinpitoasia voi tulla vireille erotuomariraportin, vastalauseen, rikkomuksesta tehdyn ilmoituksen tai muuten liiton tietoon tulleen perustellun syyn johdosta.

Käsillä oleva ottelu on päättynyt 25.11.2023 klo 17.29 ja erotuomariraportti on jätetty samana päivänä klo 22.25. Tätä ennen on

pelirangaistuksesta ilmoitettu pääsarjapäällikölle. Jymyn seuraava ottelu on alkanut 26.11.2023 klo 17.00.

Kurinpitodelegaatio katsoo, että kurinpitoasia on tullut vireille alle 24 tuntia ennen Jymyn seuraavaa peliä, joten kurinpitodelegaation päätöstä asiassa ei ole täytynyt antaa ennen em. seuraavaa peliä.

Pääsarjojen sarjamääräyksissä ei ole määräyksiä siitä, milloin pelaajan tulee kärsiä rangaistuksensa. Sarjamääräyksiä täydentävien kilpailusääntöjen 71 §:n mukaan rangaistus on pantava täytäntöön viivytyksettä sen tiedoksiannon jälkeen ja kilpailu- ja pelikielto on suoritettava heti ensimmäisestä tiedoksiantosta seuraavasta ottelusta lähtien.

Kurinpitodelegaatio toteaa siten, että Hankkiolle määrätty rangaistus on suoritettava tiedoksiantosta seuraavasta pelistä lukien eli 4.12.2023 pelattavasta pelistä lähtien.

Kurinpitodelegaation päätös

Edellä esitetyn perusteella päätämme, että Jymyn Jari Hankkiolle määrätään kahden ottelun pelikielto.

Jymylle on määrätty kilpailusääntöjen 64 §:n mukaisesti 100 euron sakko.

Pääsarjojen kurinpitodelegaatio

Sasu Heino Hanna Palomäki Timo Toivonen

kurinpito@salibandy.fi

Päätöksen ja asian käsittelyn perusteena oleva sääntökohdat

Kurinpitodelegaatio on toimivaltainen ratkaisemaan asian kilpailusääntöjen 4 §:n sekä pääsarjojen sarjamääräysten 51 §:n perusteella.

Pääsarjojen sarjamääräykset 2023–2024 45–55 §.

Suomen Salibandyliiton kilpailusäännöt 1.5.2023–30.4.2024 1 §, 3 §, 4 §, 62–64 §, 66–71 §.

Suomen Salibandyliiton pelisäännöt.

Muutoksenhaku

Pääsarjojen sarjamääräysten 55 §:n mukaan ”Pääsarjoissa tai niiden karsintaotteluissa pelaajille tai toimihenkilöille määrättyihin korkeintaan kahden (2) ottelun peli-, toimitsija-, tai kilpailukieltoihin ei voi hakea muutosta Salibandyliiton valituslautakunnalta. Muutoksenhaku urheilun oikeusturvalautakunnasta on mahdollista kaikkien päätösten osalta.”

Kilpailusääntöjen 70 §:n mukaan ”Sillä, jolle on määrätty rangaistus, rikkomusta koskevan 68§ mukaisen ilmoituksen tekijällä sekä vastalauseasian osapuolilla on oikeus tehdä muutoksenhaku liiton asettaman kurinpitoelimen asiaa koskevasta päätöksestä liittokokouksen valitsemaalle valituslautakunnalle”.